PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO
MINAS GERAIS
18.241.349/0001-80
DECRETO Nº 0006493/2024
Data 03/04/2024

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

15.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL
Material de Consumo

02006002.1236512022.173
1500000100133903000000

0000321

15.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Material de Consumo

02006003.1236112022.047
1500000100133903000000

0000340

150.000,00
MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

02006010.1339213022.243
1500000000033903900000

0000553

200.000,00
MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC
Contribuições

02008003.1030210012.376
1621000000033504100000

0000995

50.000,00
MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

02010001.2060620012.326
1500000000033903900000

0001367

TOTAL: 430.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o § 1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964.

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta  mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

50.000,00
MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 1500000000033904000000

02005002.0412900012.4020000262

30.000,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 1500000100133903900000

02006003.1236112032.0530000358

50.000,00
MANUTENCAO ATIVIDADES DO CEMITERIO MUNICIPAL
Obras e Instalações 1500000000044905100000

02007001.0412200012.3950000568

50.000,00
MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 1500000000033903900000

02007001.1545215012.0810000575

50.000,00
MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS
Equipamentos e Material Permanente 1500000000044905200000

02007001.1545215042.0830000588

200.000,00
MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC
Equipamentos e Material Permanente 1621000000044905200000

02008003.1030210012.3760001013

TOTAL: 430.000,00

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal

CPF: 011.859.576-85

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº
0005097/2023 de 18/12/2023.

DECRETA:
 2024
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Municipio para o Exercicio de  2024  o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões)
orçamentária (s) R$430.000,00  (quatrocentos e trinta  mil  reais )

                                                                                      ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS Produções de Software LTDA

		2024-05-14T15:06:41-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685